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KHZ AN OW ICE 
woj. katowickie 
S tanowie ко 1

Mu г eum Góraośląslde 
w Bytom’u

Badania pro wad г VI mgr Marian P&wHńakl. Finansował WKZ w 
Katowicach L Museum Górnośląskie w Bytomiu, Dzluwląty baton 
bad art. Cmentarzysko kultury łużyckiej grupy śląsk iej od schyl* 
ku U do V okresu epoki brązu.

2
Kontynuowano p race  rozpoczęte w 1976 r ,  Przebadano obszar o powierzchni 550 m , odkrywając 26 grobe 

ciałopalnych /n r  313-338/, w tym 5 jamowych 121 popielnicowych. Część popielnic Dyla uszkodzona, a niektóre 
naczynia zachowały się tylko w partii przyóennej. Groby występowały na głębokości od 0,25 do 0,70 m poniżej 
pow ierzchni gruntu. W większości grobów popielnicowych przepalone kości ludzkie występowały w naczyniach wa
zowa tych lub czarkach. Popielnice nakrywano m isam i, najczęściej profilowanymi, W dwdch grobach datowanych 
na Ш okres epoki brązu popielnice nakryte były fragm entam i dużych naczyń, W kilku grobach popielnicowych г 
wczesnej fazy kultury łużyckiej wystąpiły Гг. paciorków z niebieskiego szkła o raz drobne f r , szpil brązowych.

Groby datowane są  os Ш , IV 1 V okres epoki brązu.

Badania będą kontynuowane.

KRZEMIONKI, k. Ostrowca św iętokrzyskiego, gm, Bodzechów patrz
woj, kieleckie neolit
Rezerw at Archeologiczny

Ł U S Z C Z  iw ,  gm. Uchanie 
woj, zam ojskie 
Stanowisko 1

Badanie prowadził zespół pod kierunkiem dr. Andrzeja Kokowskie« 
go* Finansowało BÜDZ Urzędu Wojewódzkiego w Zamościu, 
P ierw szy sezon badań. Cm entarzysko claLopaine kultury łużyckiej 
г epoki brązu, osada wczesnośredniowieczna.

Uniwersytet im. M arli Curie-Sklodówek*.ej 
w Lublinie 
Katedra Archeologu

Stanowisko odkryto w południowej części wsi w trakcie  badań A 2P , na wyniesieniu zlokalizowanym w środ 
kowej p a r tu  wschodniego stoku dolinki bezimiennego cieku. Stwierdzono niszczenie obiektu głównie głęboką orką,

2
P race  ratownicze objęły powierzchnię 32, 5 щ  1 pozwoliły na odsłonięcie 13 grobów ciałopalnych т epoki 

orązu o raz  dwóch jam  z około X wieku.
g grobów zawierało popielnice przykryte m isą, dwóm s  nich towarzyszyły przystawki. Dwa tjroby * г któ

rych jeden nie zaw ierał cero miki « uznano za jamowe. T rzy  dalsze zaw ierały jedynie pojedyncze duże natzyoia. 
Poza tym znaleziono ro dcieracz  w popielnicy w grobie n r  5 1 sk rę t brązowy z grobu nr 3 . W warstwie kulturowej 
odkryto trzy  ro z c ie ra c ie , k tóre mogą pochodzić ze zniszczonych grobów.

Płytko wkopane w czarnoziem  groby mają nieczytelne zarysy jam  1 jedynie w kilku przypadkach wyróżniono 
ich hipotetyczne granice.

M aterial znajduje s ię  w Muzeum Regionalnym w Hrubieszowie, dokumentacja w Katedrze Archeologii UMCS.

B a d a n ia  będą k o n ty n u o w an e ,

ŁYKOWE, gm .W lerzchłss patrz
w oj, s ie ra d z k ie  paleo lit 1 т еад Ш
Stanów lako 1

MACIEJOWICE 
woj. siedleckie 
Stanowisko 1

Badania prowadziła d r  M ałgorzata Mogielnicka-Urban. Konsulto
wał doc. dr hab. Jan Dąbrowski. Finansowało BRiDZ w Siedlcach, 
Czwarty sezon badań. Cm entarzysko grupy mazowiecko-pod la sklej 
kultury łużyckiej z IV-V okreeu epoki brązu i początków wczesnej 
epoki żelaza.

Polska Akademia Nauk
Instytut H isto rii Kultury Materialnej
Zakład Epoki Metali w W arszawie

Przekopano ok, 150 ra*. eksplorując BO oblektow: 2 skupiska kam ieni, ΐ  grobflw jamowych, 74 popielnicowe 
1 8 obiektów w postaci naczyń n ie zaw ierających kości* występujących na głębokości 17-71 cm. Zarysy jam  uchwy
cono przy  jednym groble jamowym 1 jednym popieinteowym. Jeden grób jamowy przykryty był plackiem* w 4 wyślę* 
p iły  f r , ceramiki* w 3 ofcrzeakt krzem ienne, w 2 ślady brązu na kościach. Wśród grobów popielnicowych, często


